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議第13 4号

令和7年度新発田市国民健康保険事業特別会計予算

令和 7年度新発田市の国民健康保険事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第1条歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ9,102,000千円と定める。

2 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第 1表歳入歳出予算」による。

（一時借入金）

第2条 地方自治法（昭和 22年法律第 67号）第 235条の 3第 2項の規定による一時借入金

の借入れの最高額は、 200,000千円と定める。

（歳出予算の流用）

第3条 地方自治法第 220条第 2項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を

流用することができる場合は、次のとおりと定める。

(1) 保険給付費の各項に計上された予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこ

れらの経費の各項の間の流用

令和 7年2月26日提出

新発田市長 二階堂 馨
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第 1 表

（歳入）

歳入歳出予算

款 項

1 国民健康保険税

1 国民健康保険税

2 使用料及び手数料

1 手数料

3 国庫支出金

1 国庫補助金

4 県支出金

1 県補助金

5 財産収入

1 財産運用収入

2 財産売払収入

6 繰入金

1 他会計繰入金

2 基金繰入金

7 繰越金

1 繰越金

8 諸収入

1 延滞金及び過料

2 雑 入

歳 入 合 計
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国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

金 額

1,513,403 

1,513,403 

1 

1 

1 

1 

6,813,599 

6,813,599 

706 

705 

1 

767,626 

670,721 

96,905 

1 

1 

6,663 

5,560 

1, 103 

9,102,000 



（歳出）

款 項

1 総務費

1 総務管理貨

2 徴税費

3 運営協議会費

4 趣旨普及費

5 保険税収納率向上特別対策事業
費

2 保険給付貨

1 療養諸贄

2 高額療養費

3 移送費

4 出産育児一時金

5 葬祭諸費

3 国民健康保険事業費納付金

1 医療給付費分

2 後期商齢者支援金等分

3 介護納付金分

4 保健事業費

1 特定健康診査等事業費

2 保健事業費

5 基金積立金

1 基金積立金

6 公債費

1 一般公債費

7 諸支出金

1 償還金及び還付加算金

8 予備贄

1 予備贄

歳 出 合 計
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国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

金 額

155,435 

141,997 

9,582 

329 

366 

3, 161 

6,717,884 

5,767,317 

927,800 

10 

15,007 

7,750 

2,028,603 

1,332,662 

532,959 

162,982 

164,673 

71,265 

93,408 

705 

705 

12,699 

12,699 

7,001 

7,001 

15,000 

15,000 

9,102,000 
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1 総括

（歳入）

款

1 国民健康保険税

2 使用料及び手数料

3 国庫支出金

4 県支出金

5 財産収入

6 繰入金

7 繰越金

8 諸収入

歳入合計

歳入歳出予算事項別明細書

本年度予算額

1, 513, 403 

1 

1 

6,813,599 

706 

767,626 

1 

6,663 

9,102,000 
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国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

前年度予算額 比 較

1,534,644 △21,241 

1 

゜1 

゜6,866,393 △52,794 

15 691 

782,282 △14,656 

1 

゜6,663 

゜

9,190,000 △88,000 



（歳出）

款 本年度予算額 前年度予算額 比

1総務費 155,435 157,079 △ 

2保険給付費 6,717,884 6,755,686 △3 

3国民健康保険事業費納付金 2,028,603 2,082,423 △5 

4保健事業貨 164,673 160,098 

5基金積立金 705 14 

6公債費 12,699 12,699 

7諸支出金 7,001 7,001 

8予備費 15,000 15,000 

歳 出 合計 9,102,000 9,190,000 △8 

較

4

2

0

5

1

0

-

0

-

0

 

4

0

2

7

9

 

6

8

8

5

6

 

9

9

9

9

 

1

7

3

4

 

8,000 
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本 年 度 予 算 額 の

特 定 財

国庫支出金 県支出金 地方債

362 

6,695,127 

48, 106 

6,743,595 

-25-

財 源

源

そ の 他

149,381 

10,000 

705 

12,699 

1 

172,786 

国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

内 訳

般財源

5,692 

12,757 

2,028,603 

116,567 

7,000 

15,000 

2,185,619 



2 歳入

1 款国民健康保険税
1 項国民健康保険税

本年度 前年度
款 項 目 比 較

予算額 予算額

1 国民健康保険税 1,513,403 1,534,644 △21,241 

1 国民健康保険税 1,513,403 1,534,644 △21,241 

1 一般被保険者国民健康保険税 1,513,235 1,534,353 △21, 118 

2 退職被保険者等国民健康保険税 168 291 △123 
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節

区 分 金

1医療悶付り分現
年課分一般

被康保保険険者税）国民健

2後金期高齢者支援

（互般健現年被康保保課靡
国民 険税
） 

3介護納付金分現

員員（一般） 国民健
4 医療越給付分費（分一滞般

被納康保繰保険険者税）国民健

5 後期滞般他高齢納被康者繰保保支援金分 越畠
（一険

） 国民 険税

6 闘譴 納付金分滞員（一般） 国民健

1 被健納医療繰保康越保給険付分者険費（分退職滞

等税）国民

2 胃期分退）国滞職高民齢納被健者繰保康員
等 保険
税

3 被譴保納付金分滞
越怠（退職
険等口民

健康保険税

額

975,408 

385,952 

123, 104 

18,417 

6,816 

3,538 

102 

31 

35 

国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

説 明

0医療畠付塁分現年課税分（一般被保険者国民健康保険税）
［保年課］ 975,408 

0後期畠齢者支援金分現年課税分（一般被保険者国民健康保険税）
［保年金課］ 385,952 

0介護納付金分現年課税分（一般被保険者国民健康保険税）
［保険年金課］ 123,104 

0医療畠付費分滞納繰越分（一般被保険者国民健康保険税）
［保年金課］ 18,417 

0後期塁齢者支援金分滞納繰越分（一般被保険者国民健康保険税）
［保年金課］ 6,816 

0介護納付金分滞納繰越分（一般被保険者国民健康保険税）
［保険年金課］ 3,538 

0医療塁付費分滞納繰越分（退職被保険者等国民健康保険税）
［保年金課］ 102 

0後期畠齢者支援金分滞納繰越分（退職被保険者等国民健康保険税）
［保年金課］ 31 

0介護納付金分滞納繰越分（退職被保険者等国民健康保険税）
［保険年金課］ 35 
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2 款使用料及び手数料
1 項手数料

本年度 前年度
款 項 目 比 較

予算額 予算額

2 使用料及び手数料 1 1 

゜1 手数料 1 1 

゜1 I督促手数料 1 1 

゜
3 款国庫支出金
1 項国庫補助金

3 国庫支出金 1 1 

゜1 国庫補助金 1 1 

゜1 災害臨時特例国庫補助金 1 1 

゜
4 款県支出金
1 項県補助金

4 県支出金 6,813,599 6,866,393 △52,794 

1 県補助金 6,813,599 6,866,393 △52,794 

1 保険給付費等交付金 6,813,599 6,866,393 △52,794 

5 款財産収入
1 項財産運用収入

5 財産収入 706 15 691 

1 財産運用収入 705 14 691 

l |利子及び配当金 705 14 691 

5 款財産収入
2 項財産売払収入

rn 
財産売払収入

1 I不動産売払収入
l

l

 

1

1

 

.

-

.

 

0

0
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国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

督促手数料 1 0督促手数料［保険年金課］ 1 

災`  臨時特例国 1 0災害臨時特例国庫補助金［保険年金課］ 1 
庫助金

| 
普通交付金 6,695,127 0普通交付金［保険年金課］ 6,695,127 

特別交付金 118,472 0特別交付金 ｛ 保険者畠力支援分｝ ［保塁年金課］ 42,616 
0特別交付金特塁交付金畠 ［保年金課］ 1,058 
0特別交付金県 金 ［保 金課］ 27,388 
0特別交付金（（特 康診）査等負年担金） ［保険年金課］ 33, 116 
0特別交付金（保険者努力支援事業費分） ［保険年金課］ 14,294 

―――ー一 705 積立金利子 705 0積立金利子［保険年金課］

［ょ地建物売払収 11 0土地建物売払収入［保険年金課］

.

-

.

 

ー
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6 款繰入金
1 項他会計繰入金

本年度 前年度
款 項 目 比 較

予算額 予算額

6 繰入金 767,626 782,282 △14,656 

1 他会計繰入金 670,721 681,631 △10,910 

1 一般会計繰入金 670,721 681,631 △10,910 

6 款繰入金
2 項基金繰入金

2 基金繰入金 96,905 100,651 △3,746 

1 国民健康保険事業財政調整基金繰入金 96,905 100,651 △3,746 

7 款繰越金
1 項繰越金

7 繰越金 1 1 

゜1 繰越金 1 1 

゜1 繰越金 1 1 

゜
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国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

ー

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

節
説 明

区 分 金 額

保険基盤安定繰 446,052 0保険基盤安定繰入金［保険年金課］ 446,052 
入金

未畠学児均等割 2,164 0未就学児均等割保険税繰入金［保険年金課］ 2,164 
保税繰入金

職員給与等繰入 148,446 0職員給与費等繰入金［保険年金課］ 148,446 
金

産前産後保険税 370 0産前産後保険税繰入金［保険年金課］ 370 
繰入金

出産： 児一時金 10,000 0出産育児一時金繰入金［保険年金課］ 10,000 
繰入

財事政業安繰入定化金支援 50,056 0財政安定化支援事業繰入金［保険年金課］ 50,056 

その他繰入金 13,633 0その他繰入金［保険年金課］ 13,633 

――ー一
晨健康保険事 96,905 0国民健康保険事業財政調整某金繰入金［保険年金課］ 96,905 

金政調整基金

ー 繰越金 1 0繰越金［保険年金課］ 1 
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8 款諸収入
1 項延滞金及び過料

本年度 前年度
款 項 目 比 較

予算額 予算額

8 諸収入 6,663 6,663 

゜1 延滞金及び過料 5,560 5,560 

゜1 一般被保険者延滞金 5,400 5,400 

゜
2 退職被保険者等延滞金 160 160 

゜
8 款諸収入
2項雑入

2 雑 入 1, 103 1, 103 

゜1 一般被保険者第三者納付金 1, 001 1,001 

゜

2 一般被保険者返納金 101 101 

゜

3 雑 入 1 1 

゜
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国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

ー

ー

節
説 明

区 分 金 額

一般被保険者延 5,400 0一般被保険者延滞金［保険年金課］ 5,400 
滞金

退職被保険者等 160 0退職被保険者等延滞金［保険年金課］ 160 
延滞金

ー

2
 

ー

瓢［夏（一般 1,000 0現年度分（一般被保険者第三者納付金） ［保険年金課］ 1,000 
第三者

納付

過被保年度険者分第（一二者般
1 0過年度分（一般被保険者第三者納付金） ［保険年金課］ 1 

納付金）

被現）保年度険者分返（納一般金
100 0現年度分（一般被保険者返納金） ［保険年金課］ 100 

芦認 （一般 1 0過年度分（一般被保険者返納金） ［保険年金課］ 1 
返納金

雑 入 1 0その他雑入［保険年金課］ 1 
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3 歳出

1 款総務費
1 項総務管理費

本年度 前年度 本年度予算額の財源内訳
款項 目 比 較

予算額 予算額 特定財源 一般財源

1 総務費 155,435 157,079 △1,644 149,743 5,692 

1 総務管理費 141,997 144,226 △2,229 136,305 5,692 

1 一般管理費 141,997 144,226 △2,229 県支出金 5,692 
362 

繰入金
135,943 
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節

区 分 金 額

1報 酬 1,390 

2給 料 60,013 

3職員手当等 31,340 

4共済貨 18,092 

7報償費 70 

8旅 費 51 

10需用費 1,708 

11役務費 11, 973 

12委託料 11, 709 

13使用料及び賃借 67 
料

18負担金、補助及 5,584 
び交付金

説

国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

明

国民健康保険事業に従事する職員の人件費及び一般事務に要する経費

隣> （ 門民健康保険）
給費［人事課］ 109, 112 
一般職讐料 60,013 
1 5 
扶養手当 924 
通勤手当 640 
期末手当 13,409 ： 勉手当 11,264 

理間職外手勤務当手当
1,184 
2,200 

贋市居手当 546 
童手当 840 
町且士ノ‘‘謬合負担金 17,992 
公務害 基金負担金 100 

地胃療〇 険者証交付事業［保険年金課］ 3,190 

計年冑甘用職賃報酬｀ パート職員） 243 
会計年 用職通勤用弁償 13 
消耗品貨 139 

印胃製本嚢 1,043 
通運搬 1,752 

0診療報酬明細書点検事業［保険年金課］ 2,106 
事業協力謝礼 70 

消悶品費 122 
診報酬明細点検事務委託料 1,914 

0国畠資格喜査事業［保険年金課］ 7,480 
査手料 7,480 

0国民健康保険団体連合会参画事業［保険年金課］ 5,635 
手数料 1,598 
国民健康保険団体連合会負担金 4,037 

0求璽事塁冒益者参画事業［保険年金課］ 514 
償 受益者負担金 514 

事業管理等に要する一般経費（保険年金課）
0一般硲骨理喜［保険年金課］ 13,026 
会年任用職員報酬（臨時職員） 1, 147 
会計年度任用職員期末手当 236 

会計年墨闊用職且勤勉手当 97 
会計年 用職通勤費用弁償 38 
消耗品貨 306 

印悶製本喜 68 
通連搬 1,009 
手数料 57 

システム保守塁理委鳳悶 292 
国民健康保険 喜電 託料 6,482 

冒保システム改委託且 2,200 
額療養費支給勧焚通 作成委託料 146 
高額療養費支給決定通知はがき作成委託料 124 
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1 款総務費
1 項総務管理費

本年度 前年度 本年度予算額の財源内訳
款項目 比 較

予算額 予算額 特定財源 一般財源

1 款総務費
2 項徴税費

2 徴税費 9,582 9,250 332 9,582 

1 賦課徴収費 9,582 9,250 332 使用料手数料
1 

繰入金
9,581 

1 款総務費
3 項運営協議会費

3 運営協議会費 329 335 △6 329 

1 運営協議会費 329 335 △6 繰入金
329 
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節

区 分 金 額

報 酬 2, 711 

職員手当等 577 

旅 貨 114 

需用費 1,877 

役務費 4,303 

1報 酬 275 

8旅 費 20 

10需用費 13 

11役務贄 21 

説

有料駐車場使用料
パソコン借上料
オンライン資格確認等負担金

国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

明

2 
65 
757 

0113修国保紫料雲寺診療所維持管理事業［保険年金課］ 934 

通信繕運搬< 30 
61 

火災保険 16 
施設維持 委託料 551 
電気使用 担金 276 

保険税の賦課徴収に要する経費

地域区療
0賦課徴収事業［保険年金課］ 9,582 
会計年冑甘用職賃報酬（臨時職員） 2,711 
会計年 用職期末手当 461 

哀計年： 闊用職員勤勉手当 116 
計年 用職員通勤費用弁償 114 
消耗品 97 
印刷製本雷
通信運搬

1, 780 I 
4,303 

国民健康保険運営協議会に要する経費

地域晨療
0運協議会運畠事業［保険年金課］ 329 

贋民健康保 運営協議会委員報酬 275 

用弁贋 20 
消耗品 7 

食冒費 6 
通運搬費 21 
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2 

1 款総務費
4 項趣旨普及費

本年度
款項 目

予算額

4 趣旨普及費 366 

1 趣旨普及費 366 

1 款総務喘
5 項保険税収納率向上特別対策事業費

5 保険税塁納率向上
特別対事業費

1 保険税馨納率向上
特別対事業費

2 款保険給付貨
1 項療養諸費

保険給付費

1 療養諸費

1 一般賢険者療養
給付

2 一般被保険者療養
費

3 審査支払手数料

3, 161 

3, 161 

6,717,884 

5,767,317 

5,697,000 

45,681 

24,636 

前年度 本年度予算額の財源内訳
比 較

予算額 特定財源 一般財源

318 48 366 

318 48 繰入金
366 

2,950 211 3, 161 

2,950 211 繰入金
3, 161 

6,755,686 △37,802 6,705,127 12,757 

5,769,638 △2,321 5,767,317 

5,700,000 △3,000 県支出金
5,697,000 

42,947 2,734 県支出金
45,681 

26,691 △2,055 県支出金
24,636 
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節

区 分 金 額

10 需用費 366 

説

国民健康保険事業の趣旨普及に要する経費

地馨医療
〇 旨普及事業［保険年金課］

消耗品塁
印刷製費

保険税の収納率向上対策事業に要する経費

国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

明

366 
146 
220 

1報 酬 2,148 地域医療
0保険税収悶率向上特別対策事業［保険年金課］ 3, 161 

3職員手当等 456 会計年任用職員報酬（嘱託職員） 2,148 
会計年冑甘用職賃期末手当 364 

8旅 費 76 会計年 用職勤勉手当 92 
会計年贋任用職員通勤贄用弁償 76 

10需用費 115 消耗品 15 

塁料費 85 

［ 役務費 72 冒料 15 
通運搬費 44 

使用料及び賃借 294 手数闊 17 
料 自動損害保険料 11 

車両借上料 294 

一般被保険者への療養給付に要する経費

18 負担金、補助及 5,697,000 地域医療
び交付金 0一般被保険者医療贄給付事業（現物給付） ［保険年金課］

5,697,000 
一般被保険者療養給付費 5,697,000 

一般被保険者への療養費の支給に要する経費

18 負担金、補助及 45,681 地域医療
び交付金 0一般被般保被保険者医療塁支給事業（現金支給） ［保険年金課］ 45,681 

一 険者療費 45,681 

診療報酬明細書の審査及び医療機関への支払事務に要する経費
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2 款保険給付費
1 項療養諸喪

款項目

2 款保険給付貨
2 項高額療養費

2 高額療養貨

1 一般被保険者高額
療養費

2 一般闘険者裔額
介護 療養費

2 款保険給付費
3 項移送費

3 移送費

1 一般被保険者移送
費

2 款保険給付費
4 項出産育児一時金

4 出産育児一時金

1 出産育児一時金

本年度

予算額

927,800 

927,100 

700 

10 

10 

15,007 

15,007 

前年度 本年度予算額の財源内訳
比 較

予算額 特定財源 一般財源

965,700 △37,900 927,800 

965,000 △37,900 県支出金
927,100 

700 

゜
県支出金

700 

10 

゜
10 

10 

゜
県支出金

10 

12,506 2,501 10,000 5,007 

12,506 2,501 繰入金 5,007 
10,000 
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18 

18 

12 

18 

節

区 分

役務費

負担金蓋補助及
び交付

負担金、補助及
び交付金

負担金、補助及
び交付金

委託料

負担金、補助及
び交付金

金 額

24,636 

927, 100 

700 

10 

7 

15,000 

国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

説 明

地塁医療
〇 療報酬審査支払事業［保険年金課］ 24,636 
審査支払手数料 24,636 

一般被保険者への高額療養贄の支給に要する経費

地域医療

0一般被般保被保険麟額医療塁支給事業［保険年金課］ 927, 100 
一 高額療費 927,100 

一般被保険者への高額介護合算療養費の支給に要する経費

地域医療
0一般被般保被保険者高額介累合算贋療費支給事業［保険年金課］ 700 

ー 険者高額護合療養費 700 

一般被保険者の世帯に対する医療機関への移送費の支給に要する経費

地域区療被般保被保険0一般 者移送事業［保険年金課］ 10 
ー 険者移送費 10 

被保険者批帯に対する出産育児一時金の支給に要する経費

地域医誓
0出産 塁具目一時金支雙事言閾保険年金課］ 15,007 
出産児一時金払 委託料 7 
出産児一時金 15,000 
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2 款保険給付費
5 項葬祭諸喪

本年度 前年度 本年度予算額の財源内訳
款項 目 比 較

予算額 予算額 特定財源 一般財源

5 葬祭諸費 7,750 7,750 

゜
7,750 

1 葬祭費 7,750 7,750 

゜
7,750 

金

金

金

当

当

費
当
付

手

手

手
病

病

給
病

傷

傷

険
傷

2
X

□
 

0

0

 

8
2
8
2
 

8
2
8
2
 

△

△

 

3 款 国民健康保険事業費納付金
1 項医療給付費分

3 贄国納民健付康金保険事業 2,028,603 2,082,423 △53,820 2,028,603 

1 医療給付費分 1,332,662 1,360,377 △27,715 1,332,662 

1 一般闘険者医療 1,332,662 1,360,023 △27,361 1,332,662 
給付

X 退職闘険者等医
゜

354 △354 
療給 分

3 款 国民健康保険事業費納付金
2 項後期高齢者支援金等分

2 後期商齢者支援金 532,959 544,497 △11, 538 532,959 
等分

1 一高般齢被者保支援険者金後等期分
532,959 544,401 △11,442 532,959 

X 退職髯冒等後
゜

96 △96 
期高 金等
分
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国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

被保険者世帯に対する葬祭費の支給に要する経費

負担金盗補助及 7,750 地篇医療
び交付 〇 祭費支給事業［保険年金課］ 7,750 

葬祭費 7,750 

E
 

I被保険者世帯に対する傷病手当金の支給に要する経費

県への納付金（一般被保険者医療給付費分）に要する経費

負担金、補助及 1,332,662 地域医療
び交付金 胃゚民健康保険事業費納付金（一般被保険者医療給付費分）

保険年金課］ 1,332,662 
国保納付金（一般被保医療給付費分） 1,332,662 

県への納付金（退職被保険者等医療給付費分）に要する経費

18 

県への納付金（一般被保険者後期高齢者支援金等分）に要する経貨

負担金、補助及 532,959 地域医療
び交付金 0国民健康保険事業費納付金（一般被保険者後期高齢者支援金等分）

［保険塁金課］ 532,959 
国保付金（一般被保後期支援分） 532,959 

県への納付金（退職被保険者等後期高齢者支援金等分）に要する経費
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4 

3 款 国民健康保険事業費納付金
3 項介護納付金分

本年度
款項 目

予算額

3 介護納付金分 162,982 

1 介護納付金分 162,982 

4 款保健事業貨
1 項特定健康診査等事業費

保健事業費 164,673 

1 特定健康診査等事 71,265 
業費

1 特定健康診査等事 71,265 
業費

4 款保健事業費
2 項保健事業貨

2 保健事業費 93,408 

1 保健事業費 93,408 

前年度 本年度予算額の財源内訳
比 較

予算額 特定財源 一般財源

177,549 △14,567 162,982 

177,549 △14,567 162,982 

160,098 4,575 48,106 116, 567 

67,608 3,657 41,541 29,724 

67,608 3,657 県支出金 29,724 
41,541 

92,490 918 6,565 86,843 

92,490 918 県支出金 86,843 
6,565 
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節

区 分 金 額

18 負担金盗補助及 162,982 
び交付

7報償費 190 

10需用費 901 

11役務費 1,397 

［委託料
68, 777 

1報 酬 1,823 

3職員手当等 386 

7報償贄 1,627 

8旅 費 76 

10需用費 1,042 

11役務費 2,909 

12委託料 85,366 

13使用料及び賃借 179 
料

説

県への納付金（介護納付金分）に要する経費

地域医療
0国民健康保険事業費納付金（介護納付金分）

国保納付金（介護納付金分）

特定健康診査等事業に要する経費

地域塁療
0特健診•特定保健指導事業［保険年金課］
事業協力謝礼
消耗品貨

印胃製本嚢
通運搬

健手数康料診査委託料

保健指塁委託ヽ
特定健受診焚事業委託料

被保険者の保健事業に要する経費

地域医療
0国保保健指霊事業［健康推進課］
国保保健導報償費
消耗品費

燃修料贄

通信繕料運搬喜
自動車損保険料
健康診査委託料
車両借上料

0国保保健事業［保険年金課］
消冒品費
通運搬喜
医療費通等作成委託料
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国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

明

［保険年金課］
162,982 
162,982 

71,265 
190 
692 
209 
847 
550 
51,474 
10,670 
6,633 

3,458 
1,627 
159 
42 
15 
141 
1 1 
1,284 
179 

2,598 
314 
1,476 
808 



4 款保健事業費
2 項保健事業費

本年度 前年度 本年度予算額の財源内訳
款項目 比 較

予算額 予算額 特定財源 一般財源

5 款基金積立金
1 項基金積立金

5 基金積立金 705 14 691 705 

1 基金積立金 705 14 691 705 

1 贋民健調整康保甚険事業 705 14 691 財産収入
政 金積立 705 
金

6 款公債費
1 項一般公債費

6 公債費 12,699 12,699 

゜
12,699 

1 一般公債費 12,699 12,699 

゜
12,699 

1 プ 金 12, 382 11, 971 411 繰入金
12,382 

2 利 子 317 728 △411 繰入金
317 

-46-



節

区 分 金 額

積立金 705 

22 償還金、利子及 12,382 
び割引料

22 償還金、利子及 317 
び割引料

説

0疾病予防事業［保険年金課］

哀言十年胃｛［ 用職員報酬（臨時職員）
計年 用職且鷹末手当
言計年置甘用職 勉手当
計年 用職員通勤費用弁償
消耗品費
印刷製本喜
通信運搬
人間ドック委託料

履ん検診委託塁しょう症皇委託料
運動指導託塁

人間ドック受診勧 事業委託料

国民健康保険事業財政調整基金への積立金

国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

明

87,352 
1,823 
308 
78 
76 
132 
380 
1,281 
80,947 
660 
198 
1,218 
251 

事業管理等に畠する一般経塁（保馨年金冒） 
0国民健康保事業財政調基金 ［保年金課］ 705 
国民健康保険事業財政調整基金積立金 705 | 

病院事業債の元金償還に要する経費

事業管理等に要する一般経費（保険年金課）
0元金［保険虞金課］ 12,382 
長期債元償還金 12,382 

病院事業債及び一時借入金の利子償還に要する経費

事業管理等に要する一般経費（保険年金課）
0利子［保険年金課］ 317 
長期債利子償還金 317 
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7 款諸支出金
1 項償還金及び還付加算金

本年度 前年度 本年度予算額の財源内訳
款項 目 比 較

予算額 予算額 特定財源 一般財源

7 諸支出金 7,001 7,001 

゜
1 7,000 

1 償算還金金及び還付加 7,001 7,001 

゜
1 7,000 

1 償還金 1 1 

゜
その他

1 

2 肩民健康保険眉埠、血 7,000 7,000 

゜
7,000 

金及び還付算
金

8 款予備費
1 項予備費

8 予備費 15,000 15,000 

゜
15,000 

1 予備贄 15,000 15,000 

゜
15,000 

1 予備費 15,000 15,000 

゜
15,000 
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節

区 分 金 額

22償還金、利子及 1 
び割引料

22償還金、利子及 7,000 
び割引料

国民健康保険事業特別会計
（単位：千円）

説 明

国庫支出金等に係る前年度超過交付額の返納金

事喜管理等に要する一般経費（保険年金課）
〇 還金麦保険年金課］ 1 
国県 出金精算還付金 1 

過誤徴収に係る国民健康保険税の還付金及び還付加算金

事業管理等に要する一般経費 保ヽ険年金課）
0還付金及び還付加算金［保 書金課］ 7,000 
一般被保険者等保険税還付 及び還付加算金 7,000 

事業管理等に畠する一般経費（保険年金課）
0予備費［保年金課］ 15,000 
予備費 15,000 
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給与費明細書（国民健康保険事業特別会計）

1 特別職

給 与 費

区 分
職員数 期末手当

その他の
共済費 合 計 備 考

報 酬 給 料 年間支給 計
率（月分）
手当

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

長 等

議 員

本年度

その他の
15 275 275 275 

特別職

計 15 275 275 275 

長 等

痒眠 員

前年度

その他の
15 275 275 275 

特別職

計 15 275 275 275 

長 等

議 員

比較

その他の
特別職

計
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2 一般職

(1)総括

区 分
職員数

人
（ 6 ） 

本年度
15 

（ 6 ） 
前年度

15 

（ ） 
比 較

報

給 与 費

酬 給 料 職員手当

千円 千円 千円

8,072 60,013 31,919 

9,141 56,372 30,762 

△1,069 3,641 1, 157 

※（ ）内は、短時間勤務職員数（外書き）

管理職 宿日直

区分
扶養手当 期末手当 勤勉手当

手当 手当

千円 千円 千円 千円 千円

職員手当
本年度 924 14,778 11,647 1, 184 

の内訳

前年度 1,140 14,084 10,988 1,184 

比較 △216 694 659 

ア 総括のうち会計年度任用職員以外の職員

職員数
給 与 費

区 分 報 酬 和92  料 職員手当

人 千円 千円 千円

（ ） 
本年度

15 
60,013 30,167 

（ ） 
前年度

15 
56,372 28,357 

（ ） 
比 較 3,641 1,810 

※（ ）内は、再任用短時間勤務職員数（外書き）

管理職 宿日直

区分
扶養手当 期末手当 勤勉手当

手当 手当

千円 千円 千円 千円 千円

職員手当
本年度 924 13,409 11,264 1,184 

の内訳

前年度 1,140 12,341 10,326 1,184 

比較 △216 1,068 938 

共済費
計
千円 千円

100,004 18,092 

96,275 17,550 

3,729 542 

特殊勤務 時間外
手当 勤務手当

通勤手当

千円 千円 千円

2,200 640 

2,200 956 

△316 

共済費
計
千円 千円

90,180 18,092 

84,729 17,550 

5,451 542 

特殊勤務 時間外
手当 勤務手当

通勤手当

千円 千円 千円

2,200 640 

2,200 956 

△316 
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合 計 備 考

千円

118,096 

113,825 

4,271 

管理職員
住居手当 特別勤務 退職手当
手当

千円 千円 千円

546 

210 

336 

合 計 備 考

千円

108,272 

102,279 

5,993 

管理職員
住居手当 特別勤務 退職手当
手当

千円 千円 千円

546 

210 

336 



イ 総括のうち会計年度任用職員

職員数
給 与 費

共済費 合 計 備 考区 分
報 酬 給 料 職員手当 計

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

（ 6 ） 
本年度 8,072 1, 752 9,824 9,824 

（ 6 ） 
前年度 9,141 2,405 11,546 11,546 

（ ） 
比 較 △1,069 △653 △1,722 △1, 722 

※（ ）内は、パートタイム会計年度任用職員数（外書き）

管理職 宿日直 特殊勤務 時間外
管理職員

区分
扶養手当 期末手当 勤勉手当

手当 手当 手当 勤務手当
通勤手当 住居手当 特別勤務 退職手当

手当

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

職員手当
本年度 1,369 383 

の内訳

前年度 1,743 662 

比較 △374 △279 

(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区分 増減額 増減額の増減事由別内訳 説 明 備 考

給 料 3,641千円 昇給に伴う増加分 774千円 平均昇給率 1. 3% 

給与改定に伴う増減分 1,598千円 給与改定に伴う増 給与改定の状況

1,598千円 給料の改定率 2.83% 
給与改定実施時期
令和6年4月1日

その他の増減分 1,269千円 会計間異動等による増減 職員の異動状況

1,269千円 （現に在職する常勤職員数）

本年度 15人

前年度 15人

増減 一人

採用退職等の状況

採用 一人

退職 一人

その他 人

職員手当 1, 157千円 給与改定に伴う増減分 1,317千円 給与改定に伴う増 期末手当 748千円
1,317千円 勤勉手当 569千円

その他の増減分 △160千円 会計間異動等による増減 扶養手当 △216千円
△264千円 期末手当 △54千円

勤勉手当 90千円

その他による増減 通勤手当 △316千円

104千円 住居手当 336千円
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(3)給料及び職員手当の状況

ア職員 1人当たり給与

区 分 一般行政職 技能労務職

平均給料月額（円） 307,067 

令和7年1月1日現在 平均給与月額（円） 329,470 

平均年齢 43歳5月

平均給料月額（円） 286,853 

令和6年1月1日現在 平均給与月額（円） 314,102 

平均年齢 41歳0月

イ初任給

区 分
一般行政職 技能労務職 その他の一般職

（円） （円） （円） 一般行政職（円）

高校卒 188,000 188,000 188,000 

大学卒 220,000 220,000 220,000 

ウ級別職員数

一般行政職 技能労務職

区 ／刀＼ 

級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％）

8級 8級

7級 7級

6級 1 6. 7 6級

5級 1 6. 7 5級

令和7年1月1日
4級 6 40.0 4級

現在 3級 5 33.2 3級

2級
（ ） （ ） 

2級
1 6. 7 

1級 1 6. 7 1級

計
（ ） （ ） 

計
15 100.0 

8級 8級

7級 7級

6級 1 6. 7 6級

5級 1 6. 7 5級

令和6年1月1日
4級 4 26.6 4級

現在 3級 5 33.4 3級

2級
（ ） （ ） 

2級
2 13. 3 

1級 2 13. 3 1級

計
（ ） （ ） 

計
15 100.0 

※（ ）内は、再任用短時間勤務職員数（外書き）
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その他の一般職

国

技能労務職（円） その他の一般職（円）

188,000 

220,000 

その他の一般職

級 職員数（人） 構成比（％）

8級

7級

6級

5級

4級

3級

2級

l級

計

8級

7級

6級

5級

4級

3級

2級

l級

計



（級別の基準となる職務）

区 分 8 級 7 級 6 級 5 級 4 級 3 級 2 級 1 級

特に困難な業
困難な業務を

一般行政職 務を行う7級の
行う6級の職務

課 長 課長補佐 係 長 主 任 主 事 主 事
職務

その他の一般職 課 長 課長補佐 係 長 主 任
主 事 主 事
保健師 保健師

工昇給

区 分 合 計
代表的な職種

一般行政職 その他の一般職

職員数 (A) （人） 15 15 

昇給に係る職員数 (B) （人） 14 14 

1号給 （人）

本年度 2号給 （人）
号給数別内訳

3号給 （人） 1 1 

4号給 （人） 13 13 

比率 (B)/ (A) （％） 93.33 93.33 

職員数 (A) （人） 15 15 

昇給に係る職員数 (B) （人） 14 14 

1号給 （人）

前年度 2号給 （人）
号給数別内訳

3号給 （人） 1 1 

4号給 （人） 13 13 

比率 (B)/ (A) （％） 93.33 93.33 

オ期末手当・勤勉手当

支給期別支給率 支給率計 職制上の段階、職務の
備 考区 分

6月（月分） 12月（月分） （月分） 級等による加算措置

本年度
(1. 20) ~ 1. 20) l 2. 40 ! 

有
2.30 2. 30 4.60 

前年度
(1.175 J ~ 1. 175 J l 2. 35 J 

有
2.25 2.25 4.50 

国の制度
(1. 20) (l. 2 0)  l 2. 40 J 

有
2.30 2. 30 4.60 

※（ ）内は再任用職員の支給期別支給率
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力 定年退職及び応募認定退職に係る退職手当

20年勤続の者 25年勤続の者 35年勤続の者 最蘭限度
その他の加算措置等 備 考区 分

（月分） （月分） （月分） （月分）

47. 709 47. 709 
定年前早期退職特例措置

支給率等 24. 586875 33.27075 
(2%~45％加算）

国の制度
47. 709 47. 709 

定年前早期退職特例措置
24. 586875 33.27075 

(2%~45％加算）（支給率等）

キ特殊勤務手当

該当なし

ク その他の手当

区 八刀 国の制度との異同 差異の内容

扶 養 手 当 同 じ

住 居 手 当 同 じ

通 勤 手 当 同 じ
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地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末
及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

当該年度中増減見込額

区 分
前々年度末 前年度末

当該年度中
当該年度末

現在 蘭• ~ 現在高見込額 当該年度中
元金償還

現在高見込額
起債見込額

見 込 額
千円 千円 千円 千円 千円

国民健康保険
1 診療所建設事業債

24,352 12,381 12,381 

゜
合 計 24,352 12,381 12,381 

゜
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